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Förhinder har anmälts av ledamöterna Daniel Valiollahi (m) och Stellan F Hamrin (v) 

samt av ersättarna Aysin Hartzell (m), Anders Broberg (kd) och Carina Paulsson (s). 

 

Föredragande vid sammanträdet var direktör Gunnar Söderholm. Dessutom var 

biträdande borgarrådssekreterare Karin Dhakal och miljöförvaltningens 

avdelningschefer närvarande. 

 



  

 § 24 

Gemensamt uppdrag till förvaltningsledning/bolagsledning för 

Miljöförvaltningen respektive Stockholm Vatten AB, Dnr 2009-003405-214 

 

 

Beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutade enligt ordföranden Ulla Hamiltons (m), 

Karin Karlsbros (fp) Eva Louise Erlandsson Slorachs (s) och Tina Kratz (v) förslag: 

 

1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden uppdrar till miljöförvaltningen att tillsammans 

 med bolagsledningen för Stockholm Vatten AB utforma och inlämna en ansökan 

 avseende investeringar inom ramen för Vattenprogrammet för 

 vattenkvalitetsprojekt i Magelungen inklusive Fagersjöviken. 

 

2 Därutöver anför miljö- och hälsoskyddsnämnden följande: 

 

Bakgrund 

Program för Stockholms vattenarbete 2006-2015 anger hur staden ska uppnå en 

god vattenstatus senast år 2015 enligt EG:s ramdirektiv för vatten. I programmet 

fastställs mål och åtgärder, både övergripande och för de enskilda 

vattenområdena. Programmet är i första hand avsett att ge ledning till stadens 

nämnder och bolag i deras arbete med vatten och vattenvård. 

 

Stadens vattenprogram anger att vattenvårdsarbetet är ett övergripande och 

gemensamt ansvar för bolag och nämnder. Arbetet ska samordnas ekonomiskt 

och planeras med kontinuitet. Åtgärderna ska kombineras så att önskad effekt 

uppnås till en så låg kostnad som möjligt och ekonomiska kostnads-

/nyttoanalyser ska göras. 

 

Stadens vattenprogram har två grundläggande mål: 

 

1. Stockholm ska ha en god vattenstatus 

 

2. Stockholms vattenområden ska vara attraktiva rekreationsområden för alla 

 

Uppdragets ekonomiska ramar och projektets utformning 

Magelungen ingår i en av de två s.k. vattenförekomster som ingår i 

Vattendirektivets första del med krav på åtgärder. Det finns erfarenheter som 

visar att grunda sjöar permanent förbättras vid muddring om muddringen är 

tillräckligt omfattande. Däremot är kostnaderna betydande och dräneringsvattnet 

från upptagna muddringsmassor måste renas. 

 

I stadens budget för 2009 har investeringsmedel om 30 mnkr avsatts centralt för 

vattenförbättrande åtgärder där stadens nämnder kan ansöka om medel för 

åtgärder inom ramen för stadens vattenprogram. 

 

I och med detta beslut ges miljö- och hälsoskyddsnämnden och Stockholm Vatten 

AB i uppdrag att gemensamt utforma och inlämna en gemensam ansökan om 

investeringsmedel inom ramen för avsatta medel för Vattenprogrammet som 

avser åtgärder i Magelungen och Fagersjöviken. Både muddring och förbättrad 

vattentillförsel bör ingå i projektet som utgör grunden för ansökan. Projektet ska 

även räkna med de befintliga medel som har beviljats från miljömiljarden och 



  

dessa medel bör i första hand tas i anspråk för nödvändiga åtgärder. Därutöver 

definieras och kostnadsberäknas återstående behov, dock till en högsta kostnad 

som inte får överstiga de medel som totalt avsatts för Vattenprogrammet.  

 

Projektet ska således utformas så att investeringen kan ske inom ramen för avsatta 

30 mnkr samt de i Stockholm Vatten AB befintliga medlen som beviljats från 

miljömiljarden. 

 

Ansvarig för projektet och investering är, om medel beviljas, miljö- och 

hälsoskyddsnämnden, då ansökan om investeringsmedel endast kan göras av 

stadens nämnder. Ansökningen ska lämnas till kommunstyrelsen senast den 1 

april. 

 

Projektet ska utformas så att det omfattar selektiv muddring i sådan omfattning att 

åtgärden genererar bestående effekter. Om det är möjligt inom projektets 

ekonomiska ramar bör badplatsen ingå som en del av den selektiva muddringen 

och hänsyn tas till rekreationsvärden i området. Möjligheten att ersätta hårdgjord 

yta för uppläggning av muddermassor för avrinning med igenväxt yta i 

Fagersjöviken bör utredas och övervägas. 

 

Inom projektet ska även ingå åtgärder för ökat tillflöde till Fagersjöviken och vid 

behov och om det kan ske inom de ekonomiska ramarna även till andra delar av 

sjön Magelungen. Ökat tillflöde ska i första hand tillskapas utan att vatten 

behöver pumpas och utan tillförsel av färskvatten. 

 

Projektet ska utreda, gärna i samarbete med andra expertinstanser så som 

limnologen vid Lunds universitet eller motsvarande, hur och i vilken omfattning 

åtgärder bör genomföras inom projektets ekonomiska ramar.  

 

Krav som ska uppfyllas och redovisas i ansökan 

 

De grundläggande kraven för stödet är att åtgärden:  

 kan relateras till åtgärdskatalogen i stadens vattenprogram 

 är nödvändig för att förbättra sjöarnas och vattendragens vattenkvalitet 

 är en investering 

 sänker långsiktigt (eller motverkar ökade) framtida utgifter för staden 

 inte avser redan budgeterade investeringar och/eller ändå skulle genomföras 

utan stöd 

 efter genomförande ska eventuella kvarvarande eller framtida 

kostnader/utgifter rymmas inom ramen för nämndens ordinarie budget 

 ska rymmas inom ordinarie verksamhet när investeringen är genomförd 

 

Investeringarna måste påbörjas före utgången av 2009. 

 

Nämndens behandling av ärendet  

Nämnden ställde sig bakom ordföranden Ulla Hamiltons (m), Karin Karlsbros 

(fp) Eva Louise Erlandsson Slorachs (s) och Tina Kratz (v) förslag till beslut.  

 

Åsa romson (mp) lämnade ärendet utan eget ställningstagande med följande 

anförande: 

 

Då ärendet inte var berett av förvaltningen, och därför inte innehöll några 



  

bedömningar av genomförbarheten av muddring av Fagersjöviken eller andra 

angelägna projekt för bättre vattenkvalitet som också kunde komma i fråga för 

dessa 

medel, och då det inte vid sittande bord är möjligt att bedöma dessa saker tar jag 

inte ställning i detta ärende. 

 

 

 
 

    Vid protokollet 

    Maria Stigle 

 

 

 

Rätt utdraget intygar: 
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